
2020/3/30 print

1/8

列印時間：109/03/30 12:46

公開招標公告

公告日：109/03/13

機

關

資

料

機關代碼 3.13.20.3

機關名稱 經濟部水利署南區水資源局

單位名稱 工務課

機關地址 715臺南市楠西區密枝里70號

聯絡人 歐信宏

聯絡電話 (07)6166137分機1205

傳真號碼 (07)6166261

電子郵件信箱 oceanhome@wrasb.gov.tw

採

購

資

料

標案案號 108-ZWNH-P-A3

標案名稱 曾文南化聯通管統包工程A3標

標的分類
工程類 
5133 - 水道、海港、水壩及其他水利工程

工程計畫編號

本採購案是否

屬於建築工程
否，本案非屬建築工程

本案是否包括

「瀝青混凝土

鋪面」、「控

制性低強度回

填材料

(CLSM)」、
「級配粒料基

層」、「級配

粒料底層」或

「低密度再生

透水混凝土」

等可使用再生

粒料之工作項

目

是
1.使用焚化再生粒料(底渣資源化產品)：0公噸
2.使用轉爐石：0公噸
3.使用電弧爐氧化碴：0公噸

未使用焚化再生粒料、轉爐石、電弧爐氧化碴之理由：本工程為統包
工程，如有使用再生粒料，用量將由統包商於細設階段評估後提出。

財物採購性質 非屬財物之工程或勞務

採購金額 3,050,000,000元

採購金額級距 巨額

有無已簽准預 有



2020/3/30 print

2/8

期使用情形及

效益目標

傳輸已簽准之內容檔案名稱：附件5-曾南聯通管工程A3標巨額採
購前效益目標.odt

辦理方式 自辦

依據法條 採購法第18條、第19條

是否適用條約

或協定之採購

是否適用WTO政府採購協定(GPA)： 是

是否適用臺紐經濟合作協定(ANZTEC)： 是

是否適用臺星經濟夥伴協定(ASTEP)： 是

是否採用電子

競價
否

是否為商業財

物或服務
否

本採購是否屬

「具敏感性或

國安 (含資安 )
疑慮之業務範

疇」採購

是

本採購是否屬

「涉及國家安

全」採購

是

預算金額 3,050,000,000元 

預算金額是否

公開
是

後續擴充 否

是否受機關補

助
否

是否含特別預

算

是
特別預算類型：前瞻基礎建設計畫 
特別預算金額：3,050,000,000元

招

標

資

料

招標方式 公開招標

決標方式
最有利標

採購評選委員名單

新增公告傳輸

次數
02

招標狀態 第二次及以後公開招標

機關自定公告

日
109/03/13

是否複數決標 否

是否訂有底價 否



2020/3/30 print

3/8

未訂底價依據：採購法第47條第1項第2款

價格是否納入

評選
是

所占配分或權

重是否為

20%以上
是

本案評選項目

是否包含廠商

企業社會責任

（CSR）指
標

否

是否屬特殊採

購
是

是否已辦理公

開閱覽
是

是否屬統包 是

本案完成後所

應達到之功

能、效益、標

準、品質或特

性

因應氣候變遷所帶來穩定供水挑戰，健全南部區域之整體供水備援系
統，提升抗限缺水風險之能力，本工程效益目標綜整如下：
1. 健全南部地區水源之聯合運用及彈性靈活調度。
2. 增加供水管路約25公里。
3. 提升備援輸水能力每日最大80萬噸。

是否屬共同供

應契約採購
否

是否屬二以上

機關之聯合採

購 (不適用共
同供應契約規

定 )

否

是否應依公共

工程專業技師

簽證規則實施

技師簽證

是

是否屬國際競

圖之採購
否

是否採行協商

措施
否

是否適用採購

法第104條或
105條或招標
期限標準第

10條或第4條
之1

否



2020/3/30 print

4/8

是否依據採購

法第106條第
1項第1款辦
理

否

領

投

開

標

是否提供電子

領標

是

機關文件費(機關實收) 890元

系統使用費 89元

文件代收費 45元

總計 1,024元

機關文件費指定收款機關單位： 經濟部水利署南區
水資源局 
機關文件費指定收款帳戶：水利署水資源作業基金
－南水局414專戶

是否提供現場領標：否

投標須知下載

是否提供電子

投標
否

截止投標 109/03/27 10:00

開標時間 109/03/27 10:30

開標地點 715臺南市楠西區密枝里70號(二F開標室)

是否須繳納押

標金

是，尚未提供廠商線上繳納押標金
押標金額度： 新台幣伍仟萬元整

投標文字 正體中文

收受投標文件

地點
715臺南市楠西區密枝里70號(秘書室)

其

他

是否依據採購

法第99條
否

履約地點 臺南市(非原住民地區)

履約期限 1500日曆天

是否刊登公報 是

本案採購契約

是否採用主管

機關訂定之範

本

是

本案採購契約

是否採用主管

工程類工程採購契約範本最新版之時間為「109.01.14」

工程類統包工程採購契約範本最新版之時間為「109.01.14」

http://web.pcc.gov.tw/tps/tpam/main/tps/tpam/createTender.do?method=downloadNoticeDocument&docType=1&pdt=2020-03-11&orgId=3.13.20.3&cno=108-ZWNH-P-A3&seq=02&UpdSq=01


2020/3/30 print

5/8

機關訂定之最

新版範本

工程類節能績效保證專案統包工程採購契約範本最新版之時間為「109.01.14」

工程類災害搶險搶修開口契約範本最新版之時間為「109.01.14」

是

歸屬計畫類別 非屬愛台十二項計畫

採購監辦 依政府採購法第12條規定，報請上級機關派員監辦

是否屬災區重

建工程
否

廠商資格摘要

一、廠商基本資格：
1. 單獨投標：投標廠商資格須符合下列二項之一：
(1) 「甲等綜合營造業」、「甲等自來水管承裝商」及「工程技術顧問
公司或技師事務所或聯合技師事務所」。(2) 「地下管線工程專業營造
業」及「工程技術顧問公司或技師事務所或聯合技師事務所」。
2.共同投標：共同投標成員資格須符合下列三項之一，廠商家數以3家
為上限。
(1) 「甲等綜合營造業」、「甲等自來水管承裝商」及「工程技術顧問
公司或技師事務所或聯合技師事務所」
(2)「地下管線工程專業營造業」及「工程技術顧問公司或技師事務所
或聯合技師事務所」
(3)「甲等綜合營造業」、「甲等自來水管承裝商」、「地下管線工程
專業營造業」擇2家，並搭配1家「工程技術顧問公司或技師事務所或
聯合技師事務所」。
(4)須推派一家為代表廠商，並檢附經公證或認證之「共同投標協議
書」。
3.設計廠商之資格得以分包廠商就其分包部分代之，且設計分包廠商
須檢附經公證或認證之「投標合作協議書」。前項設計分包廠商及其
分包部分，於得標後非經機關同意不得變更。
二、廠商特定資格摘要：詳投標須知補充規定第十二條第(六)項。
三、前述相關資格詳投標須知補充規定第十二條。

是否訂有與履

約能力有關之

基本資格

是
廠商應附具之基本資格證明文件或物品： 
1.廠商信用之證明。

是否訂有與履

約能力有關之

特定資格

是
廠商應附具之特定資格證明文件： 
1.具有相當經驗或實績。
2.具有相當人力。
3.具有相當財力。

附加說明 1.投標廠商應列印領標電子憑據書面明細並附於証件封內。電子領標
投標廠商未附領標電子憑據書面明細，經通知廠商開標當場提出說
明，其無法開標當場提出或說明內容經機關認為不合理者 或領標電子
憑據編號重複者，以不合格標論。
2.押標金繳退注意事項： (1)請閱經濟部水利署工程採購投標押標金繳
退要點(2)票據以本局『經濟部水利署南區水資源局』為受款人。(3)以
現金繳納者,請匯入「中央銀行國庫局」（代號： 0000022）戶名：
「經濟部水利署南區水資源局」帳號：24265502120060，並將收據影本
裝入証件 封內或當場繳交(以此方式繳納者無法於開標當日退還,需於
開標後五天內退還)；本局不受理現金 當場繳納。
3.投標文件應密封，並於收受截止期限前，以郵遞或專人送達本局。
4.參加投標廠商應繳証件請參閱本工程採購投標須知，證件應繳與原



2020/3/30 print

6/8

件內容相符之影印本，違者所投標單無效。
5.履約保證金：(1)工程部分新台幣269,500,000整，(2)防損鄰保證金新台
幣30,500,000元整。有關各項履約保證金繳納期限及規定，請詳見投標
須知第24條及其補充規定第10條。
6.本工程無預付款。
7.廠商報價如超過本公告之預算金額，則為不合格標。
8.廠商如對招標文件內容有疑義或認為違反法令者，請於公告日之次
日起至截標日前3日止以書面向本局提出，逾限者不予受理。
9.本工程於簽約次日起10日內申報開工。
10.本工程以往研究成果及公開閱覽廠商或民眾意見之回覆已置於本局
全球資訊網/業務推動/2-7.前瞻基礎建設計畫行政透明專區之曾文南化
聯通管工程計畫(https://www.wrasb.gov.tw/windows/windows09.aspx?no=14
&pno=)中，請參閱。
11.招標文件領取方式：本件僅提供電子領標(http://web.pcc.gov.tw)，不
另備書面文件販售。
12.招標文件售價：電子領標工本費 890元。
13.總履約期限為自開工日期起算第1,500日曆天為本工程(作)之末日。
14.廠商可視自身特長、承諾事項、創意及需要，自行增修詳細價目表
項目並填寫單位、數量、單價、複價等欄位，詳最有利標評選須知第
五條第（一）項第5款。

是否刊登英文

公告

是

機關名稱(英)
Southern Region Water Resources Office,WRA ,
MOEA

機關地址(英) No.70,Mizhi,Nanxi Dist.,Tainan City 71544, Taiwan
(R.O.C.)

標案名稱(英) A3 Section of Zengwen-Nanhua Interconnecting
Pipeline Turnkey Project

聯絡人(英) Ou, Hsin Hung

聯絡電話(英) +886-7-6166137 Ext 1205

傳真號碼(英) +886-7-6166261

招標文件售價

及付款方式(英)

Tender fee (package available at web.pcc.gov.tw): elec
tronic payment NT$890

領標地點(英) No.70,Mizhi,Nanxi Dist.,Tainan City 71544, Taiwan
(R.O.C.)

附加說明(英) The english version is intended for reference only. In th
e event of any inconsistency between the chinese versi
on and the english version, the chinese version shall pr
evail.
1. Tenderers should print the list of receipts for electron
ic tender documents received and place them in the env
elope with the identifications. Tenders who received th
e tender documents electronically but have not include
d the list in their submissions will be given notice and r
equired to provide reasons at bid opening. Tenderers w
ho are unable to provide reasons at bid opening, provid
e reasons deemed by the authority to fail to justify the o
mission, or use duplicate document numbers will be dis



2020/3/30 print

7/8

qualified. 
2. Important information on deposit and refund of bid b
ond: (1) please refer to the wra guidelines for bid bond
payment and refund. (2) checks should be made payabl
e to “southern region water resources office, wra, mo
ea”. (3) cash payments should be deposited into acco
unt no. 24265502120060, account name “Southern R
egion Water Resources Office” at the department of t
he treasury of cbc (taiwan) (code:0000022). The transa
ction receipt should be included in the tender package
or submitted in person at bid opening. (it should be not
ed that if the receipt is submitted at bid opening, the bo
nd cannot be refunded until 5 days after bid opening.)
Wrasb does not accept cash payments at bid opening. 
3. Tenders should be sealed and submitted by mail or c
ourier to wrasb by the tender submission deadline.
4. Please refer to the “instructions to tenderers” for i
dentifications to be provided. Proof of identification sh
ould be provided as copies identical to the original, or t
he bid will be void. 

5. Components of performance bond: (1) construction
work: nt$ 269,500,000.; (2) property damage liability:
nt$ 30,500,000. Please see item 24 of the “instruction
s to tenderers” and item 10 of the supplemental rules f
or more details on the payment deadlines and regulatio
ns.

6. No advance payment will be provided in this projec
t.
7. A bid will be void if it exceeds the budget.
8. Any questions regarding the tender documents or co
ncerns about potential violation of law should be direct
ed in writing to wrasb after the day following the tende
r announcement until 3 days before the submission dea
dline. 
9. Application for construction will be filed within 10 d
ays after the day following contract signing. 
10. Past research on this project and replies to vendors
and public feedback are available on the wrasb website
at https://www.Wrasb.Gov.Tw/windows/windows09.
Aspx?No=14&pno=
11. Tender documents are available only through the g
overnment electronic procurement system (http://web.P
cc.Gov.Tw). Paper copies are not available.
12. Tender packages can be downloaded for nt$890 ea
ch.
13. The deadline for completing performance is the end
of the 1500th calendar day from the construction start d
ate.
14. Tenderers may change items on the price list as nee
ded according to their own specialties, promises, and cr



2020/3/30 print

8/8

eative designs and requirements. Unit, quantity, unit pri
ce, and amount should be provided for each additional
item. Please refer to item 5(1)5 of the ‘’instructions
to most advantageous tender selection”.

疑義、異議、

申訴及檢舉受

理單位

疑義、異議
受理單位

經濟部水利署南區水資源局

申訴受理單
位

行政院公共工程委員會採購申訴審議
委員會（地址：110臺北市信義區松仁
路3號9樓、電話：02-87897530、傳
真：02-87897514）

檢舉受理單
位

部會署-經濟部採購稽核小組（地址：
100臺北市中正區福州街15號、電話：
02-23971592、傳真：02-23971593）
法務部調查局（地址：231新北市新店
區中華路74號;新店郵政60000號信箱、
電話：02-29177777、傳真：02-
29188888）
臺南市調查處（地址：708臺南市安平
區永華路二段208號;臺南市郵政60000
號信箱、電話：06-2988888）
法務部廉政署（地址：100臺北市中正
區博愛路166號;10099國史館郵局第153
號信箱、電話：0800286586、傳真：
02-23811234）
中央採購稽核小組（地址：110臺北市
信義區松仁路3號9樓、電話：02-
87897548、傳真：02-87897554）

招標公告傳輸

時間
109/03/11 16:04

最

有

利

標

是否於招標前召

開評選委員會

議，審定招標文

件之評選項目、

評審標準及評定

方式

否

已經機關首長或

其授權人員核准
是

依政府採購法第

56條辦理者已經
上級機關核准

是 ，核准文號 : 107.11.01經水源字第10753261110號函

註： ◎以上招標公告內容如與招標文件不一致者，請依政府採購法第41條向招標機關反映。


